Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto superávit financeiro de 

emenda parlamentar individual; 

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial, por anulação de 

dotação, na importância de R$ 1.454.000,00(um milhão quatrocentos e cinquenta e quatro 

mil reais) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto por excesso de 

arrecadação da complementação financeira para os profissionais da saúde, fonte de recurso 

STN 1.605.0000; 

Art.